
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XXIV – Број  17.         Петак, 28. октобар 2016. године           Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
129/ 

На основу члана 43., 44. и 45. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13 ) и члана 64. Статута Општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 5/14), Начелник општине Нови Град, доноси 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и  

систематизацији радних мјеста Општинске управе општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

У члану 65. тачка 3.9. Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних 
мјеста Општинске управе Општине Нови Град ( „Службени гласник Општине Нови Град“ број 
1/16, 11/16 и 13/16), у дијелу „потребно стручно звање“), иза ријечи друштвеног додају се ријечи „ 
и техничког“ . 

Члан 2. 
 

У табели у члану 77. додаје се редни број 3. који гласи: 
 

3. 
Координатор послова Општинске управе и 

Скупштине општине 
- 1 

 
Редни број 3. постаје редни број 4 и тако даље до краја табеле. 

 
Члан 3. 

 
У члану 78. додаје се тачка 9.3. која гласи: 
 
* „ 9.2 Координатор послова Општинске управе и Скупштине општине 
 
*Опис послова: координира послове на припреми материјала за сједнице Скупштине општине за 
које је предлагач начелник Општине; заступа начелника Општине на сједницама Скупштине 
општине по захтјеву начелника Општине; координира рад Општинске управе; координира рад на 
прирпреми и реализацији  развојних програма и пројеката Општине којима се подстиче: 



 
   28.10.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 17.           Страна: 2. 

 
 

 

економски развој, заштита животне средине, одрживи развој, подстицај предузетничке 
иницијативе и јавно-приватно партнерство; иницира измјене прописа ради стварања подстицајног 
амбијента за развој општине; координира и организује сарадњу општине са другим општинама и 
градовима Републике Српске, међународним и другим организацијама ка и са братским 
општинама; координира и организује послове у вези са учешћем Општине у европским 
интеграционим процесима и обезбјеђењу инвестиционих улагања; обавља и друге послове по 
налогу начелника Општине. 
 Потребно стручно знање: ВСС друштвеног или техничког смјера или први циклус студија 
друштвеног или техничког смјера са најмање 240 ЕЦТС; најмање 3 године радног искуства у 
траженом степену образовања. 

Члан 4. 
 

Остале тачке у члану 78. послије тачке 9.3. мијења се тако да тачка 9.3. постаје тачка 9.4. и 
тако до краја. 

Члан 5. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „ Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 01-12-10/16                                                                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 26.октобар 2016.године                                            Др сц. Сњежана Рајилић,с.р. 
         Нови Град 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
130/ 

На основу 43. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), те члана 64. и члана 86. Статута општине Нови Град, (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 5/14), Начелник општине доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
о измјенама Правилника о додјели помоћи за стамбено збрињавање 

породица погинулих бораца, ратних војних инвалида и бораца  
 
 

Члан 1. 
 

Члан 2. Правилникa о додјели помоћи за стамбено збрињавање породица погинулих 
бораца, ратних војних инвалида и бораца (''Службени гласник општине Нови Град'' број 10/16), у 
даљем тексту: Правилник, мијења се и гласи: 
 

''Члан 2. 
 

(1) Помоћ за стамбено збрињавање, по одредбама овог правилника може се додијелити у 
новцу, у износу од највише 4.000,00 КМ, за изградњу, доградњу и поправке стамбених јединица 
које су у власништву или у посједу подносиоца захтјева. 

 (2) Умјесто додјеле новчане помоћи, може се додијелити и помоћ у грађевинском 
материјалу, у максималној вриједности прописаној у ставу 1. овог члана.'' 
 

Члан 2. 
  

Члан 28. Правилника мијења се и гласи: 
 



 
   28.10.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 17.           Страна: 3. 

 
 

 

''Члан 28. 
 

Уколико се подносиоцима захтјева додјељују новчана средства, приликом додјеле помоћи 
корисници потписују личну изјаву да ће додијељена новчана средства намјeнски искористити за 
стамбено збрињавање“. 

Члан 3. 
 

Члан 29. Правилника мијења се и гласи: 
 

''Члан 29. 
 

(1) Уколико се подносиоцима захтјева додјељују новчана средства за стамбено 
збрињавање, иста су дужна да, у року од 90 дана од дана уплате средстава на њихов жиро рачун, 
доставе доказе о утрошку одобрених средстава. 

(2) Општина Нови Град задржава право да, у року од годину дана након исплате одобрених 
средстава провјери да ли су корисници средстава намјенски утрошили додијељена средства. 

 (3) Уколико се корисник средстава оглуши на захтјев из става (2) овог члана, Општина 
Нови Град ће покренути одговарајући судски поступак за поврат исплаћених средстава“. 
 

Члан 4. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
 
Број: 01-372-25/16                                                                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 28.октобар 2016.године                                            Др сц. Сњежана Рајилић,с.р. 
         Нови Град 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
131/ 
 

На основу 43. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број: 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), те члана 64. и члана 86. Статута општине Нови Град, (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 5/14), Начелник општине доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
о измјенама Правилника о додјели помоћи за стамбено  

збрињавање социјално угрожених лица 
 

Члан 1. 
 

Члан 2. Правилникa о додјели помоћи за стамбено збрињавање социјално угрожених лица 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 10/16), у даљем тексту: Правилник, мијења се и 
гласи: 
 

''Члан 2. 
 

(1) Помоћ за стамбено збрињавање, по одредбама овог правилника може се додијелити у 
новцу, у износу од највише 4.000,00 КМ, за изградњу, доградњу и поправке стамбених јединица 
које су у власништву или у посједу подносиоца захтјева. 



 
   28.10.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 17.           Страна: 4. 

 
 

 

 (2) Умјесто додјеле новчане помоћи, може се додијелити и помоћ у грађевинском 
материјалу, у максималној вриједности прописаној у ставу 1. овог члана.'' 
 

Члан 2. 
  

Члан 23. Правилника мијења се и гласи: 
 

''Члан 28. 
 

Уколико се подносиоцима захтјева додјељују новчана средства, приликом додјеле помоћи 
корисници потписују личну изјаву да ће додијељена новчана средства намјeнски искористити за 
стамбено збрињавање“. 

Члан 3. 
 

Члан 24. Правилника мијења се и гласи: 
 

''Члан 29. 
 

(1) Уколико се подносиоцима захтјева додјељују новчана средства за стамбено 
збрињавање, иста су дужна да, у року од 90 дана од дана уплате средстава на њихов жиро рачун, 
доставе доказе о утрошку одобрених средстава. 

(2) Општина Нови Град задржава право да, у року од годину дана након исплате одобрених 
средстава провјери да ли су корисници средстава намјенски утрошили додијељена средства. 

 (3) Уколико се корисник средстава оглуши на захтјев из става (2) овог члана, Општина 
Нови Град ће покренути одговарајући судски поступак за поврат исплаћених средстава“. 

 
Члан 4. 

 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

општине Нови Град''. 
 
Број: 01-372-24/16                                                                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 28.октобар 2016.године                                            Др сц. Сњежана Рајилић,с.р. 
         Нови Град 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
АКТ ОПШТИНСКОГ  ШТАБА  ЗА  
 ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 

132/ 
 На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС“ бр:121/12) а у вези са спровођењем „Изведбеног Плана активности 
неутрализације НУС-а – „Жељезнички мост“ Нови Град бр: 01-81-2/16 од 11.10.2016.године и 
приједлога Општинског штаба за ванредне ситуације, а у циљу спровођења мјера безбједности 
и заштите становништва, Командант Општинског штаба за ванредне ситуације,  д о н о с и 
 

Н А Р Е Д Б У 
о привременој забрани кретања и боравка на отвореном простору  

на дијелу територије општине Нови Град  
 

1. Дана 14.10.2016. године (петак) у времену од 10,00 до 12,00 часова забрањује се 
кретање и боравак становништва на отвореном простору у дијеловима насеља Урије и 



 
   28.10.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 17.           Страна: 5. 

 
 

 

Прекосање у полупречнику од 500 м од Жељезничког моста на ријеци Сана, и то у 
сљедећим улицама: 
 Десна страна ријеке Сане: Бањалучка улица и Радничка улица. 
 Лијева страна ријеке Сане: улица Иве Андрића, улица Браће Југовића, улица 

Санска, улица 1. маја, улица Уријански пут, улица 9. маја, улица Меше Селимовића 
до депоније Шућа. 

2. У зони полупречника од 800 м од Жељезничког моста, по улицама из претходне тачке 
ове наредбе,  биће обустављен саобраћај моторним и другим возилима у времену од 
10,00  до 12,00  часовa. 

3. Забрану кретања, боравка на отвореном простору, обуставу и регулисање саобраћаја и 
спровођење мјера безбједности на простору из тачке 1. ове наредбе спровешће Центар 
јавне безбједности Приједор а у складу са Планом Центра јавне безбједности. 

4. Ова Наредба ступа на снагу одмах и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“. 

 
Број:01-81-2/16                                                                                      КОМАНДАНТ                                                                                                                                         
Датум: 12.октобар 2016.године                                                  ОПШТИНСКОГ ШТАБА  
      Нови Град                                                                            ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
                                                                                                     Др сц. Сњежана Рајилић,с.р. 
____________________________________________________________________________________ 
      

 

                                                        

        

 
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 

 
 



 
   28.10.2016.         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 17.           Страна: 6. 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
Број акта                                                                                                                          Страна  
 
129/ ПРАВИЛНИК о измјенама и допунама Правилника о  
        унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста 
        Општинске управе општине Нови Град ............................................. 1 
130/ ПРАВИЛНИК о измјенама Правилника о додјели помоћи за стамбено 
         збрињавање породица погинулих бораца, ратних војних инвалида и 
         бораца ................................................................................................................... 2 
131/ ПРАВИЛНИК о измјенама Правилника о додјели помоћи за стамбено  
        збрињавање социјално угрожених лица.......................................................... 3 
 
 
АКТ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА  
 ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 
 
132/ НАРЕДБА о привременој забрани кретања и боравка на отвореном 
        простору на дијелу територије општине Нови Град ............................... 4 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама 

 


	�
	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                 Н О В И    Г Р А Д





